
PUNTOS DE MEDICION 
 
 
 
Punto Emplazamiento Leq L10 L90 

1 Plaza de San Sebastián 70,7 73,0 63,7 
2 Avda. de Salobreña 69,9 72,4 62,6 
3 Avenida de Andalucía 69,6 72,0 61,9 
4 Calle Cuevas 68,0 70,2 61,6 
5 Calle Nuestra Señora de la Cabeza 68,5 71,4 57,0 
6 Calle Nueva 67,3 69,9 60,7 
7 Calle Era 66,4 69,7 55,3 
8 Cruce Posta 73,3 75,6 64,5 
9 Calle Camino de las Cañas 72,1 74,8 63,1 
10 Calle Monjas 66,4 69,2 51,5 
11 Avenida Enrique Martín Cuevas 68,3 71,8 56,2 
12 Calle Cruces 74,9 77,2 63,7 
13 Calle Ancha 72,4 73,7 61,4 
14 Calle Islas Cies 63 65,2 50,8 
15 Rambla de los Alamos 66,6 68,6 53,5 
16 Calle Puente Toledano 70,7 73,5 62,5 
17 Calle Mateo Alemán 63,7 65,7 45,9 
18 Calle Alonso de Monroy, Carchuna 63,8 67,4 48,0 
19 Carretera de Almería, Calahonda 69,9 73,3 58,0 
20 Carretera del Puerto, Puerto de Motril 70,6 72,7 62,0 
21 Carretera de Celulosa, Puerto de Motril 69,3 72,4 59,1 
22 Carretera de Lujar, Puntalón 66,0 69,7 48,3 
A1 Calle Ingenio 61,8 62,7 47,5 
A2 Plaza Casado 66,8 69,5 52,1 
A3 Plaza Diaz Moreu 66,7 68,5 57,0 
A4 Avda. Pío XII 63,6 65,2 52,6 
A5 Calle Alonso Terrón 65,8 67,9 58,3 
A6 Plaza del Ciprés 65,3 67,6 56,6 
A7 Calle Manuel de Falla 71,3 74,5 59,0 
A8 Calle Alquitranaderos 64,0 64,9 46,5 
A9 Calle San Gil 64,5 65,2 50,5 
A10 Ronda de Poniente 67,2 70,4 50,1 
A11 Calle Hibisco 62,0 65,4 50,0 
A12 Calle Florida 68,7 69,8 53,0 
A13 Calle Padre Vazquez Alfalla 63,7 63,7 47,9 
A14 Ronda de Levante 67,2 69,3 55,2 
A15 Calle Principado de Asturias 61,9 59,5 48,2 
A16 Calle San Cecilio 63,6 64,1 53,9 
A17 Calle Vicente Aleixandre 61,2 63,7 47,2 
A18 Calle Alvarado, Carchuna 64,2 67,4 49,1 
A19 Avenida de los Geraneos, Calahonda 63,6 66,5 51,0 
A20 Calle Carrera del Mar, Puerto de Motril 69,6 71,5 60,3 
A21 Calle Lancha, Puerto de Motril 61,1 61,7 46,9 
A22 Calle Río Jándula, Puntalón 59,8 59,3 46,6 
B1 Calle Río Guadiana 61,3 63,7 54,1 
B2 Calle Severo Ochoa 66,0 68,3 55,3 
B3 Calle Federico García Lorca 65,3 67,2 57,3 



B4 Avda. Rodríguez Acosta 71,5 74,1 58,3 
B5 Parque de los Pueblos de América 58,7 61,3 52,9 
B6 Calle Princesa 64,0 66,2 56,7 
B7 Rambla de Capuchinos 69,9 72,7 62,6 
B8 Calle Cruz de Conchas 65,9 69,3 57,7 
B9 Calle Cardenal Belluga 63,3 66,7 52,6 
B10 Calle Manuel Peña Alta 66,0 67,0 47,5 
B11 Calle Madreselva 67,3 69,1 53,0 
B12 Calle Ortega y Gasset 64,3 65,4 50,3 
B13 Calle Gabriel Y Galán 64,5 64,1 49,9 
B14 Calle Antonio Montero Barranco 68,3 68,3 54,8 
B15 Calle Salvador Huertas 63,0 64,0 46,8 
B16 Calle Carretera de Almería 69,4 72,4 58,5 
B17 Calle Julio Rey Pastor 68,6 69,9 54,9 
B18 Calle Toronjas, Carchuna 64,6 67,7 48,3 
B19 Calle Aurora, Calahonda 63,0 64,4 52,3 
B20 Avda. Julio Moreno, Puerto de Motril 59,7 63,0 50,7 
B21 Camino del Pelaillo, Puerto de Motril 67,0 68,9 51,0 
B22 Carretera de Motril a Calahonda, Puntalón 66,4 69,1 50,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RANKING NIVEL Leq 
 
 

 
Punto Emplazamiento Leq 

12 Calle Cruces 74,9 
08 Cruce Posta 73,3 
13 Calle Ancha 72,4 
09 Calle Camino de las Cañas 72,1 

B04 Avda. Rodríguez Acosta 71,5 
A07 Calle Manuel de Falla 71,3 
01 Plaza de San Sebastián 70,7 
16 Calle Puente Toledano 70,7 
20 Carretera del Puerto, Puerto de Motril 70,6 
02 Avda. de Salobreña 69,9 
19 Carretera de Almería, Calahonda 69,9 

B07 Rambla de Capuchinos 69,9 
03 Avenida de Andalucía 69,6 

A20 Calle Carrera del Mar, Puerto de Motril 69,6 
B16 Calle Carretera de Almería 69,4 
21 Carretera de Celulosa, Puerto de Motril 69,3 

A12 Calle Florida 68,7 
B17 Calle Julio Rey Pastor 68,6 
05 Calle Nuestra Señora de la Cabeza 68,5 
11 Avenida Enrique Martín Cuevas 68,3 

B14 Calle Antonio Montero Barranco 68,3 
04 Calle Cuevas 68,0 
06 Calle Nueva 67,3 

B11 Calle Madreselva 67,3 
A10 Ronda de Poniente 67,2 
A14 Ronda de Levante 67,2 
B21 Camino del Pelaillo, Puerto de Motril 67,0 
A02 Plaza Casado 66,8 
A03 Plaza Diaz Moreu 66,7 
15 Rambla de los Alamos 66,6 
07 Calle Era 66,4 
10 Calle Monjas 66,4 

B22 Carretera de Motril a Calahonda, Puntalón 66,4 
22 Carretera de Lujar, Puntalón 66,0 

B02 Calle Severo Ochoa 66,0 
B10 Calle Manuel Peña Alta 66,0 
B08 Calle Cruz de Conchas 65,9 
A05 Calle Alonso Terrón 65,8 
A06 Plaza del Ciprés 65,3 
B03 Calle Federico García Lorca 65,3 
B18 Calle Toronjas, Carchuna 64,6 
A09 Calle San Gil 64,5 
B13 Calle Gabriel Y Galán 64,5 
B12 Calle Ortega y Gasset 64,3 
A18 Calle Alvarado, Carchuna 64,2 
A08 Calle Alquitranaderos 64,0 
B06 Calle Princesa 64,0 



18 Calle Alonso de Monroy, Carchuna 63,8 
17 Calle Mateo Alemán 63,7 

A13 Calle Padre Vazquez Alfalla 63,7 
A04 Avda. Pío XII 63,6 
A16 Calle San Cecilio 63,6 
A19 Avenida de los Geraneos, Calahonda 63,6 
B09 Calle Cardenal Belluga 63,3 
14 Calle Islas Cies 63 

B15 Calle Salvador Huertas 63,0 
B19 Calle Aurora, Calahonda 63,0 
A11 Calle Hibisco 62,0 
A15 Calle Principado de Asturias 61,9 
A01 Calle Ingenio 61,8 
B01 Calle Río Guadiana 61,3 
A17 Calle Vicente Aleixandre 61,2 
A21 Calle Lancha, Puerto de Motril 61,1 
A22 Calle Río Jándula, Puntalón 59,8 
B20 Avda. Julio Moreno, Puerto de Motril 59,7 
B05 Parque de los Pueblos de América 58,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RANKING L10 
 
 
 
 
 

Punto Emplazamiento L10 
12 Calle Cruces 77,2 
08 Cruce Posta 75,6 
09 Calle Camino de las Cañas 74,8 

A07 Calle Manuel de Falla 74,5 
B04 Avda. Rodríguez Acosta 74,1 
13 Calle Ancha 73,7 
16 Calle Puente Toledano 73,5 
19 Carretera de Almería, Calahonda 73,3 
01 Plaza de San Sebastián 73,0 
20 Carretera del Puerto, Puerto de Motril 72,7 

B07 Rambla de Capuchinos 72,7 
02 Avda. de Salobreña 72,4 
21 Carretera de Celulosa, Puerto de Motril 72,4 

B16 Calle Carretera de Almería 72,4 
03 Avenida de Andalucía 72,0 
11 Avenida Enrique Martín Cuevas 71,8 

A20 Calle Carrera del Mar, Puerto de Motril 71,5 
05 Calle Nuestra Señora de la Cabeza 71,4 

A10 Ronda de Poniente 70,4 
04 Calle Cuevas 70,2 
06 Calle Nueva 69,9 

B17 Calle Julio Rey Pastor 69,9 
A12 Calle Florida 69,8 
07 Calle Era 69,7 
22 Carretera de Lujar, Puntalón 69,7 

A02 Plaza Casado 69,5 
A14 Ronda de Levante 69,3 
B08 Calle Cruz de Conchas 69,3 
10 Calle Monjas 69,2 

B11 Calle Madreselva 69,1 
B22 Carretera de Motril a Calahonda, Puntalón 69,1 
B21 Camino del Pelaillo, Puerto de Motril 68,9 
15 Rambla de los Alamos 68,6 

A03 Plaza Diaz Moreu 68,5 
B02 Calle Severo Ochoa 68,3 
B14 Calle Antonio Montero Barranco 68,3 
A05 Calle Alonso Terrón 67,9 
B18 Calle Toronjas, Carchuna 67,7 
A06 Plaza del Ciprés 67,6 
18 Calle Alonso de Monroy, Carchuna 67,4 

A18 Calle Alvarado, Carchuna 67,4 
B03 Calle Federico García Lorca 67,2 
B10 Calle Manuel Peña Alta 67,0 
B09 Calle Cardenal Belluga 66,7 
A19 Avenida de los Geraneos, Calahonda 66,5 



B06 Calle Princesa 66,2 
17 Calle Mateo Alemán 65,7 

A11 Calle Hibisco 65,4 
B12 Calle Ortega y Gasset 65,4 
14 Calle Islas Cies 65,2 

A04 Avda. Pío XII 65,2 
A09 Calle San Gil 65,2 
A08 Calle Alquitranaderos 64,9 
B19 Calle Aurora, Calahonda 64,4 
A16 Calle San Cecilio 64,1 
B13 Calle Gabriel Y Galán 64,1 
B15 Calle Salvador Huertas 64,0 
A13 Calle Padre Vazquez Alfalla 63,7 
A17 Calle Vicente Aleixandre 63,7 
B01 Calle Río Guadiana 63,7 
B20 Avda. Julio Moreno, Puerto de Motril 63,0 
A01 Calle Ingenio 62,7 
A21 Calle Lancha, Puerto de Motril 61,7 
B05 Parque de los Pueblos de América 61,3 
A15 Calle Principado de Asturias 59,5 
A22 Calle Río Jándula, Puntalón 59,3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RANKING L90 
 
 
 

 
Punto Emplazamiento L90 

08 Cruce Posta 64,5 
01 Plaza de San Sebastián 63,7 
12 Calle Cruces 63,7 
09 Calle Camino de las Cañas 63,1 
02 Avda. de Salobreña 62,6 

B07 Rambla de Capuchinos 62,6 
16 Calle Puente Toledano 62,5 
20 Carretera del Puerto, Puerto de Motril 62,0 
03 Avenida de Andalucía 61,9 
04 Calle Cuevas 61,6 
13 Calle Ancha 61,4 
06 Calle Nueva 60,7 

A20 Calle Carrera del Mar, Puerto de Motril 60,3 
21 Carretera de Celulosa, Puerto de Motril 59,1 

A07 Calle Manuel de Falla 59,0 
B16 Calle Carretera de Almería 58,5 
A05 Calle Alonso Terrón 58,3 
B04 Avda. Rodríguez Acosta 58,3 
19 Carretera de Almería, Calahonda 58,0 

B08 Calle Cruz de Conchas 57,7 
B03 Calle Federico García Lorca 57,3 
05 Calle Nuestra Señora de la Cabeza 57,0 

A03 Plaza Diaz Moreu 57,0 
B06 Calle Princesa 56,7 
A06 Plaza del Ciprés 56,6 
11 Avenida Enrique Martín Cuevas 56,2 
07 Calle Era 55,3 

B02 Calle Severo Ochoa 55,3 
A14 Ronda de Levante 55,2 
B17 Calle Julio Rey Pastor 54,9 
B14 Calle Antonio Montero Barranco 54,8 
B01 Calle Río Guadiana 54,1 
A16 Calle San Cecilio 53,9 
15 Rambla de los Alamos 53,5 

A12 Calle Florida 53,0 
B11 Calle Madreselva 53,0 
B05 Parque de los Pueblos de América 52,9 
A04 Avda. Pío XII 52,6 
B09 Calle Cardenal Belluga 52,6 
B19 Calle Aurora, Calahonda 52,3 
A02 Plaza Casado 52,1 
10 Calle Monjas 51,5 

A19 Avenida de los Geraneos, Calahonda 51,0 
B21 Camino del Pelaillo, Puerto de Motril 51,0 
14 Calle Islas Cies 50,8 

B20 Avda. Julio Moreno, Puerto de Motril 50,7 
A09 Calle San Gil 50,5 



B12 Calle Ortega y Gasset 50,3 
A10 Ronda de Poniente 50,1 
A11 Calle Hibisco 50,0 
B22 Carretera de Motril a Calahonda, Puntalón 50,0 
B13 Calle Gabriel Y Galán 49,9 
A18 Calle Alvarado, Carchuna 49,1 
22 Carretera de Lujar, Puntalón 48,3 

B18 Calle Toronjas, Carchuna 48,3 
A15 Calle Principado de Asturias 48,2 
18 Calle Alonso de Monroy, Carchuna 48,0 

A13 Calle Padre Vazquez Alfalla 47,9 
A01 Calle Ingenio 47,5 
B10 Calle Manuel Peña Alta 47,5 
A17 Calle Vicente Aleixandre 47,2 
A21 Calle Lancha, Puerto de Motril 46,9 
B15 Calle Salvador Huertas 46,8 
A22 Calle Río Jándula, Puntalón 46,6 
A08 Calle Alquitranaderos 46,5 
17 Calle Mateo Alemán 45,9 

 
 
 
 


